

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Водоканал Южного берега Крыма»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Рабочие места (ед.)	74	74	74	0	12	5	6	44	18	7	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	98	98	98	0	12	7	53	33	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	34	34	34	0	7	0	27	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
362	Специалист по платежным услугам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
363	Инженер, I категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
364	Ведущий специалист по работе с просроченной задолженностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Хозяйственный отдел (г. Ялта, ул. Кривошты, д. 18)																									
365	Полсобный рабочий, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
366	Полсобный рабочий, 4 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
367	Полсобный рабочий, 5 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Отдел безопасности																									
368	Моторист самостоятельного управления судовым двигателем, 6 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Служба лабораторного контроля качества (Республика Крым, г. Ялта, ул. Пролетарская, 50-А)																									
1	Начальник службы	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
12А	Прободоотборщик, 2 разряд	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
13А (12А)	Прободоотборщик, 2 разряд	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
14А (12А)	Прободоотборщик, 2 разряд	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
15	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Ялтинская химико-бактериологическая лаборатория (Республика Крым, г. Ялта, шт. Отральное, ул. Отральная, 27)																									
16	Начальник химико-бактериологической лаборатории	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
17	Инженер-лаборант, 2 категория	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
374	Инженер-лаборант, 2 категория	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
18	Лаборант химического анализа, 4 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
19А	Лаборант химико-бактериологического анализа, 3 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
20А (19А)	Лаборант химико-бактериологического анализа, 3 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
21А (19А)	Лаборант химико-бактериологического анализа, 3 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
22А (19А)	Лаборант химико-бактериологического анализа, 3 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
25	Лаборант-микробиолог, 4 разряд	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
Технический отдел (г. Ялта, ул. Кривошты, д. 18)																									
375	Оператор ЭВМ, 6 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Заторский гидроузел (Республика Крым, Бахчисарайский р-н, р-н Верхореченского с/п, Заторский г/у)																									
376	Старший мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Очистные водопроводные сооружения (Республика Крым, г. Ялта, ул. Пролетарская, 50-А)																									

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
28	Мальер строительный, 5 разряд	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
Массандровский участок водопровода (Республика Крым, г. Ялта, шт Массандра, ул. 16 апреля 1944 года, дом 3)																									
155	Электромонтер по обслуживанию электроустановок, 3 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Ялтинский участок водопровода по эксплуатации сооружений и прокладке сетей																									
138	Машинист насосных установок, 2 разряд	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
Ялтинский участок сетей канализации (г. Ялта, ул. Курношты, д. 18)																									
300	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 3 разряд	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
301	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
377	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	3.1	3.1	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
Ялтинские канализационные очистные сооружения (Республика Крым, г. Ялта, шт. Отрадное, ул. Отрадная, 27)																									
4	Машинист насосных установок, 2 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
378А	Машинист насосных установок, 2 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
379А (378А)	Машинист насосных установок, 2 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
380А (378А)	Машинист насосных установок, 2 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
381	Оператор по доочистке и обеззараживанию сточных вод, 4 разряд	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
Симеизские канализационные очистные сооружения (г. Ялта, шт. Симеиз, ул. Баранова)																									
102	Оператор по обработке сырого и илового осадка, 3 разряд	3.1	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет		
109	Водитель автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

		Классы (подклассы) условий труда																							
Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
111	Водитель автомобиля	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Служба канализационных насосных станций																									
176	Машинист насосных установок, 3 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
382А	Машинист насосных установок, 3 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
383А	Машинист насосных установок, 3 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
384А	Машинист насосных установок, 3 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
183	Машинист насосных установок, 2 разряд	3.1	3.1	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
385	Электросварщик ручной сварки, 4 разряд	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
Гурауфский участок водопровода (Республика Крым, г. Ялта, пгт Гурауф, ул. Коммунальная, дом 5)																									
4А	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
386А	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
387А	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
388А	Слесарь аварийно-восстановительных работ, 4 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Гурауфские канализационные очистные сооружения КНС «Кипарисный» (пгт. Гурауф, ул. Ленинградская р-н, д. 66)																									
389А	Машинист насосных установок, 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
390А	Машинист насосных установок, 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
391А	Машинист насосных установок, 3 разряд	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	17	18								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
		2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
392А (389А)	Машинист насосных установок, 3 разряд	Алупкинская служба водопроводно-канализационного хозяйства (г. Алупка, ул. Севастопольское шоссе, 59)																							
393	Специалист	Алупкинский участок водопровода (г. Алупка, ул. Севастопольское шоссе, 59)																							
394	Механик	Алупкинский участок водопровода (г. Алупка, ул. Севастопольское шоссе, 59)																							
80	Оператор хлораторной установки, 3 разряд	Форооский участок водопровода (Республика Крым, г. Ялта, пгт Фороос, Фороосский спуск, дом 6А)																							
38	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
		Фороосские канализационные очистные сооружения (Республика Крым, г. Ялта, пгт Фороос, Фороосский спуск, 1)																							
30	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
		Слесарь аварийно-восстановительных работ, 3 разряд																							
395	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	
		Водитель автомобиля (каналопромывочная Газель 30335GN, гос. № Е207УУ82)																							
33А	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
34А (33А)	3.1	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		

Дата составления: 15.01.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 Заместитель директора, главный инженер
 (подпись)



Филоник Андрей Михайлович
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2025
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда, председатель ППО
 (подпись)



Бельденинов Андрей Евгеньевич
 (фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2025
 (дата)

Главный механик

(должность)

(подпись)

Солодкий Александр Петрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Дудина Наталья Александровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главный экономист по труду и заработной плате

(должность)

(подпись)

Пушкарёва Валерия Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5955

(№ в реестре)

(подпись)

Петрова Наталья Алексеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

15.01.2025

(дата)